

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 00010/SECCOMPRAS /2024	Responsável Secretaria de Estado de Compras e Licitações do Amapá
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO E SERVIÇOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, MATERIAIS, INSUMOS E MÃO DE OBRA - SEINF	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/11/2024 - 13:00	Fim Envio Propostas 05/12/2024 - 08:29	Pregoeiro PREGOEIRO 15
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	00033383	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	1 - Metro quadrado	1.884	401,21	755.879,64
LOTE 001	00037037	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	1.256	1.279,39	1.606.913,84
LOTE 001	00037038	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	2.512	818,47	2.055.996,64
LOTE 001	00037039	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	1.256	868,93	1.091.376,08
LOTE 001	00037042	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	942	1.201,20	1.131.530,40
LOTE 001	00037040	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRAS, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_01/2024	1 - Unidade	32	14.797,70	473.526,40
LOTE 001	00037041	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	314	1.567,46	492.182,44
LOTE 001	00017695	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97625	1 - Metro cúbicos	3.140	65,27	204.947,80
LOTE 001	00018264	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97627	1 - Metro cúbicos	1.570	168,35	264.309,50
LOTE 001	00033384	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1 - Metro cúbicos	39.250	11,54	452.945,00
LOTE 001	00030831	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	1 - Metro cúbicos	254.026	1,88	477.568,88
LOTE 001	00033387	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1 - Tonelada /Quilometro	3.768.000	2,49	9.382.320,00
LOTE		Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura	1 - Metro			

001	00033393	de 1,5 mm	quadrado	3.140	66,04	207.365,60
LOTE 001	00033396	Pintura de setas e zebrações com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	1 - Metro quadrado	3.140	133,68	419.755,20
LOTE 001	00033398	Tacha refletiva em plástico injetado - monodirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	47.100	39,51	1.860.921,00
LOTE 001	00033397	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	47.100	45,05	2.121.855,00
LOTE 001	00033125	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	1 - Unidade	47.100	130,60	6.151.260,00
LOTE 001	00033399	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	9.420	330,12	3.109.730,40
LOTE 001	00033400	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	9.420	330,17	3.110.201,40
LOTE 001	00033401	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo III + X - confecção	1 - Metro quadrado	6.280	836,67	5.254.287,60
LOTE 001	00033121	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + SI - CONFECÇÃO	1 - Metro quadrado	6.280	821,29	5.157.701,20
LOTE 001	00033405	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	1 - Unidade	18.840	584,89	11.019.327,60
LOTE 001	00033406	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	1 - Metro quadrado	78.500	32,18	2.526.130,00
LOTE 001	00032241	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	1 - Metro quadrado	314.000	26,04	8.176.560,00
LOTE 001	00032277	Demolição de concreto simples	1 - Metro cúbicos	7.850	475,21	3.730.398,50
LOTE 001	00032287	Reciclagem simples com incorporação do revestimento asfáltico à base	1 - Metro cúbicos	353.250	42,10	14.871.825,00
LOTE 001	00032549	TAPA BURACO COM CBUQ, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 30 KM - HORÁRIODIURNO. R_05/2021	1 - Metro cúbicos	78.500	2.228,52	174.938.820,00
LOTE 001	00032550	Solo para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	78.500	6,17	484.345,00
LOTE 001	00032551	Solo brita para base de remendo profundo - brita comercial	1 - Metro cúbicos	78.500	120,73	9.477.305,00
LOTE 001	00032552	Solo melhorado com cimento para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	78.500	84,78	6.655.230,00
LOTE 001	00033432	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	1 - Metro quadrado	31.400	78,14	2.453.596,00
LOTE 001	00033433	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	1 - Metro cúbicos	78.500	264,30	20.747.550,00
LOTE 002	00033383	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	1 - Metro quadrado	372	401,21	149.250,12
LOTE 002	00037037	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	248	1.279,39	317.288,72
LOTE 002	00037038	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	496	818,47	405.961,12
LOTE 002	00037039	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	248	868,93	215.494,64
LOTE 002	00037042	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	186	1.201,20	223.423,20
LOTE		COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM				

002	00037040	CANTEIRO DE OBRAS, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_01/2024	1 - Unidade	6	14.797,70	88.786,20
LOTE 002	00037041	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	62	1.567,46	97.182,52
LOTE 002	00017695	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97625	1 - Metro cúbicos	620	65,27	40.467,40
LOTE 002	00018264	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97627	1 - Metro cúbicos	310	168,35	52.188,50
LOTE 002	00033384	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1 - Metro cúbicos	7.750	11,54	89.435,00
LOTE 002	00030831	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	1 - Metro cúbicos	50.158	1,88	94.297,04
LOTE 002	00033387	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1 - Tonelada /Quilometro	744.000	2,49	1.852.560,00
LOTE 002	00033393	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	1 - Metro quadrado	620	66,04	40.944,80
LOTE 002	00033396	Pintura de setas e zebreados com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	1 - Metro quadrado	620	133,68	82.881,60
LOTE 002	00033398	Tacha refletiva em plástico injetado - monodirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	9.300	39,51	367.443,00
LOTE 002	00033397	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	9.300	45,05	418.965,00
LOTE 002	00033125	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	1 - Unidade	9.300	130,60	1.214.580,00
LOTE 002	00033399	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.860	330,12	614.023,20
LOTE 002	00033400	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.860	330,17	614.116,20
LOTE 002	00033401	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo III + X - confecção	1 - Metro quadrado	1.240	836,67	1.037.470,80
LOTE 002	00033121	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + SI - CONFECÇÃO	1 - Metro quadrado	1.240	821,29	1.018.399,60
LOTE 002	00033405	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	1 - Unidade	3.720	584,89	2.175.790,80
LOTE 002	00033406	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	1 - Metro quadrado	15.500	32,18	498.790,00
LOTE 002	00032241	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	1 - Metro quadrado	62.000	26,04	1.614.480,00
LOTE 002	00032277	Demolição de concreto simples	1 - Metro cúbicos	1.550	475,21	736.575,50
LOTE 002	00032287	Reciclagem simples com incorporação do revestimento asfáltico à base	1 - Metro cúbicos	69.750	42,10	2.936.475,00
LOTE 002	00032549	TAPA BURACO COM CBUQ, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 30 KM - HORÁRIODIURNO. R_05/2021	1 - Metro cúbicos	15.500	2.228,52	34.542.060,00
LOTE 002	00032550	Solo para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	15.500	6,17	95.635,00
LOTE 002	00032551	Solo brita para base de remendo profundo - brita comercial	1 - Metro cúbicos	15.500	120,73	1.871.315,00
LOTE 002	00032552	Solo melhorado com cimento para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	15.500	84,78	1.314.090,00
LOTE 002	00033432	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	1 - Metro quadrado	6.200	78,14	484.468,00
LOTE 002	00033433	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	1 - Metro cúbicos	15.500	264,30	4.096.650,00

LOTE 003	00033383	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	1 - Metro quadrado	312	401,21	125.177,52
LOTE 003	00037037	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	208	1.279,39	266.113,12
LOTE 003	00037038	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	416	818,47	340.483,52
LOTE 003	00037039	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	208	868,93	180.737,44
LOTE 003	00037042	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	156	1.201,20	187.387,20
LOTE 003	00037040	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRAS, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_01/2024	1 - Unidade	6	14.797,70	88.786,20
LOTE 003	00037041	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	52	1.567,46	81.507,92
LOTE 003	00017695	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97625	1 - Metro cúbicos	520	65,27	33.940,40
LOTE 003	00018264	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97627	1 - Metro cúbicos	260	168,35	43.771,00
LOTE 003	00033384	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1 - Metro cúbicos	6.500	11,54	75.010,00
LOTE 003	00030831	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	1 - Metro cúbicos	42.068	1,88	79.087,84
LOTE 003	00033387	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1 - Tonelada /Quilometro	624.000	2,49	1.553.760,00
LOTE 003	00033393	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	1 - Metro quadrado	520	66,04	34.340,80
LOTE 003	00033396	Pintura de setas e zebreados com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	1 - Metro quadrado	520	133,68	69.513,60
LOTE 003	00033398	Tacha refletiva em plástico injetado - monodirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	7.800	39,51	308.178,00
LOTE 003	00033397	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	7.800	45,05	351.390,00
LOTE 003	00033125	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	1 - Unidade	7.800	130,60	1.018.680,00
LOTE 003	00033399	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.560	330,12	514.987,20
LOTE 003	00033400	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.560	330,17	515.065,20
LOTE 003	00033401	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo III + X - confecção	1 - Metro quadrado	1.040	836,67	870.136,80
LOTE 003	00033121	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + SI - CONFECÇÃO	1 - Metro quadrado	1.040	821,29	854.141,60
LOTE 003	00033405	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	1 - Unidade	3.120	584,89	1.824.856,80
LOTE 003	00033406	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	1 - Metro quadrado	13.000	32,18	418.340,00

LOTE 003	00032241	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	1 - Metro quadrado	52.000	26,04	1.354.080,00
LOTE 003	00032277	Demolição de concreto simples	1 - Metro cúbicos	1.300	475,21	617.773,00
LOTE 003	00032287	Reciclagem simples com incorporação do revestimento asfáltico à base	1 - Metro cúbicos	58.500	42,10	2.462.850,00
LOTE 003	00032549	TAPA BURACO COM CBUQ, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 30 KM - HORÁRIODIURNO. R_05/2021	1 - Metro cúbicos	13.000	2.228,52	28.970.760,00
LOTE 003	00032550	Solo para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	13.000	6,17	80.210,00
LOTE 003	00032551	Solo brita para base de remendo profundo - brita comercial	1 - Metro cúbicos	13.000	120,73	1.569.490,00
LOTE 003	00032552	Solo melhorado com cimento para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	13.000	84,78	1.102.140,00
LOTE 003	00033432	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	1 - Metro quadrado	5.200	78,14	406.328,00
LOTE 003	00033433	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	1 - Metro cúbicos	13.000	264,30	3.435.900,00
LOTE 004	00033383	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	1 - Metro quadrado	252	401,21	101.104,92
LOTE 004	00037037	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	168	1.279,39	214.937,52
LOTE 004	00037038	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	336	818,47	275.005,92
LOTE 004	00037039	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	168	868,93	145.980,24
LOTE 004	00037042	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	126	1.201,20	151.351,20
LOTE 004	00037040	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRAS, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_01/2024	1 - Unidade	4	14.797,70	59.190,80
LOTE 004	00037041	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	42	1.567,46	65.833,32
LOTE 004	00017695	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97625	1 - Metro cúbicos	420	65,27	27.413,40
LOTE 004	00018264	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97627	1 - Metro cúbicos	210	168,35	35.353,50
LOTE 004	00033384	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1 - Metro cúbicos	5.250	11,54	60.585,00
LOTE 004	00030831	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	1 - Metro cúbicos	33.978	1,88	63.878,64
LOTE 004	00033387	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1 - Tonelada /Quilometro	504.000	2,49	1.254.960,00
LOTE 004	00033393	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	1 - Metro quadrado	420	66,04	27.736,80
LOTE 004	00033396	Pintura de setas e zebrados com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	1 - Metro quadrado	420	133,68	56.145,60
LOTE		Tacha refletiva em plástico injetado - monodirecional tipo I -				

004	00033398	com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	6.300	39,51	248.913,00
LOTE 004	00033397	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	6.300	45,05	283.815,00
LOTE 004	00033125	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	1 - Unidade	6.300	130,60	822.780,00
LOTE 004	00033399	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.260	330,12	415.951,20
LOTE 004	00033400	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.260	330,17	416.014,20
LOTE 004	00033401	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo III + X - confecção	1 - Metro quadrado	840	836,67	702.802,80
LOTE 004	00033121	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + SI - CONFECÇÃO	1 - Metro quadrado	840	821,29	689.883,60
LOTE 004	00033405	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	1 - Unidade	2.520	584,89	1.473.922,80
LOTE 004	00033406	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	1 - Metro quadrado	10.500	32,18	337.890,00
LOTE 004	00032241	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	1 - Metro quadrado	42.000	26,04	1.093.680,00
LOTE 004	00032277	Demolição de concreto simples	1 - Metro cúbicos	1.050	475,21	498.970,50
LOTE 004	00032287	Reciclagem simples com incorporação do revestimento asfáltico à base	1 - Metro cúbicos	47.250	42,10	1.989.225,00
LOTE 004	00032549	TAPA BURACO COM CBUQ, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 30 KM - HORÁRIODIURNO. R_05/2021	1 - Metro cúbicos	10.500	2.228,52	23.399.460,00
LOTE 004	00032550	Solo para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	10.500	6,17	64.785,00
LOTE 004	00032551	Solo brita para base de remendo profundo - brita comercial	1 - Metro cúbicos	10.500	120,73	1.267.665,00
LOTE 004	00032552	Solo melhorado com cimento para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	10.500	84,78	890.190,00
LOTE 004	00033432	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	1 - Metro quadrado	4.200	78,14	328.188,00
LOTE 004	00033433	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	1 - Metro cúbicos	10.500	264,30	2.775.150,00
LOTE 005	00033383	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	1 - Metro quadrado	192	401,21	77.032,32
LOTE 005	00037037	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	128	1.279,39	163.761,92
LOTE 005	00037038	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	256	818,47	209.528,32
LOTE 005	00037039	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	128	868,93	111.223,04
LOTE 005	00037042	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_01/2024_PE	1 - Metro quadrado	96	1.201,20	115.315,20
LOTE 005	00037040	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRAS, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_01/2024	1 - Unidade	4	14.797,70	59.190,80
LOTE 005	00037041	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	1 - Metro quadrado	32	1.567,46	50.158,72

		AF_01/2024_PE				
LOTE 005	00017695	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97625	1 - Metro cúbicos	320	65,27	20.886,40
LOTE 005	00018264	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI: 97627	1 - Metro cúbicos	160	168,35	26.936,00
LOTE 005	00033384	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1 - Metro cúbicos	4.000	11,54	46.160,00
LOTE 005	00030831	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	1 - Metro cúbicos	25.888	1,88	48.669,44
LOTE 005	00033387	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1 - Tonelada /Quilometro	384.000	2,49	956.160,00
LOTE 005	00033393	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	1 - Metro quadrado	320	66,04	21.132,80
LOTE 005	00033396	Pintura de setas e zebados com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	1 - Metro quadrado	320	133,68	42.777,60
LOTE 005	00033398	Tacha refletiva em plástico injetado - monodirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	4.800	39,51	189.648,00
LOTE 005	00033397	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	1 - Unidade	4.800	45,05	216.240,00
LOTE 005	00033125	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	1 - Unidade	4.800	130,60	626.880,00
LOTE 005	00033399	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	960	330,12	316.915,20
LOTE 005	00033400	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	1 - Unidade	960	330,17	316.963,20
LOTE 005	00033401	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo III + X - confecção	1 - Metro quadrado	640	836,67	535.468,80
LOTE 005	00033121	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + SI - CONFECÇÃO	1 - Metro quadrado	640	821,29	525.625,60
LOTE 005	00033405	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	1 - Unidade	1.920	584,89	1.122.988,80
LOTE 005	00033406	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	1 - Metro quadrado	8.000	32,18	257.440,00
LOTE 005	00032241	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	1 - Metro quadrado	32.000	26,04	833.280,00
LOTE 005	00032277	Demolição de concreto simples	1 - Metro cúbicos	800	475,21	380.168,00
LOTE 005	00032287	Reciclagem simples com incorporação do revestimento asfáltico à base	1 - Metro cúbicos	36.000	42,10	1.515.600,00
LOTE 005	00032549	TAPA BURACO COM CBUQ, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 30 KM - HORÁRIODIURNO. R_05/2021	1 - Metro cúbicos	8.000	2.228,52	17.828.160,00
LOTE 005	00032550	Solo para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	8.000	6,17	49.360,00
LOTE 005	00032551	Solo brita para base de remendo profundo - brita comercial	1 - Metro cúbicos	8.000	120,73	965.840,00
LOTE 005	00032552	Solo melhorado com cimento para base de remendo profundo	1 - Metro cúbicos	8.000	84,78	678.240,00
LOTE 005	00033432	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	1 - Metro quadrado	3.200	78,14	250.048,00
LOTE 005	00033433	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	1 - Metro cúbicos	8.000	264,30	2.114.400,00